联合〔2022〕7754 号

联合资信评估股份有限公司关于

晋能控股装备制造集团有限公司董事接受审查调查的关注公告

受晋能控股装备制造集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份

有限公司（以下简称“联合资信”）对公司及其相关债券进行了信用评级。根据 2022

年 6 月 24 日出具的定期跟踪评级报告，联合资信确定维持公司主体长期信用等级为

AAA，并维持相关存续债券信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

根据 2022 年 8 月 4 日公司发布的《晋能控股装备制造集团有限公司关于董事被有

权机关调查的公告》《晋能控股装备制造集团有限公司关于公司董事接受审查调查的公

告》，2022 年 8 月 2 日，据山西省纪委监委通报，公司董事宣宏斌涉嫌严重违纪违法，

正接受山西省纪委监委纪律审查和监察调查。公司已按照相关法律法规及公司章程规

定，选举王锁奎为公司新任董事长、法定代表人，全面负责公司工作，相关工商变更

登记手续正在办理过程中。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系，该事项为公司董事因其个人严重违

纪违法被有权机关调查，对公司生产经营、财务状况及偿债能力不会产生影响。联合

资信将持续关注上述事项后续发展，动态评估该事项对公司主体及其相关存续债券信

用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 8 月 5 日

		2022-08-05T17:06:33+0800